20 [v.13]. *In me sunt, Deus, vota tua, quae reddam laudis tibi: quia eruisti animam meam de morte, oculos meos a lacrymis, et pedes meos de lapsu; ut placeam coram Deo in lumine viventium.* Merito non placet filiis alienis longe factis a sanctis, quia non habent lumen viventium, unde videant quod Deo placet. Lumen viventium est lumen immortalium, lumen sanctorum. Qui non est in tenebris, placet in lumine viventium. Attenditur homo et ea quae ipsius sunt, nemo scit qualis est: Deus videt qualis est. Aliquando et ipsum diabolus latet; nisi

le tienta, no le conocerá, como le sucedió con aquel que poco ha conmemoré. Dios lo conocía y daba testimonio de él. El diablo no le conocía, y por eso dijo: *¿Acaso Job alaba gratuitamente a Dios?* Ved en dónde tienta el enemigo, en donde hay perfección. Observad cómo objeta el enemigo. Veía que el hombre servía a Dios, que le obedecía en todas las cosas, que obraba bien en todo; y como era rico y feliz su casa, arguye que adora a Dios porque le había dado todos estos bienes. Y dice: *¿Por ventura Job alaba gratuitamente a Dios?* Esta era la luz verdadera, la luz de los vivientes; alabar a Dios gratuitamente. Dios veía en el corazón de su siervo su adoración gratuita. Aquel corazón agradaba en la presencia del Señor en la luz de los vivientes; pero se ocultaba al diablo, porque se hallaba en tinieblas. Dios permitió la entrada al tentador, no para conocer El lo que ya conocía, sino para que lo conociésemos nosotros y nos ofreciese un ejemplo de imitación. ¿Por ventura, si al tentador no se le hubiese permitido tentar, hubiéramos conocido nosotros en Job lo que debemos hacer y querer imitar? Se le permitió la entrada al tentador; le quitó todos los bienes, quedó solo él, desprovisto de todo, sin familia, sin hijos, lleno de Dios. Con todo, le reservó la esposa. ¿Pensáis que el diablo fue misericordioso porque le reservó la esposa? Sabía que por ella fue engañado Adán. Le dejó su ayudadora (del diablo), no la consoladora del marido. El estaba lleno de Dios y tenía en sí los votos que debía ofrecer en alabanza de Dios para demostrar que le adoraba gratuitamente y no porque había recibido de El tan inmensas riquezas. Así, habiéndolas perdido por completo, como no perdió

tentet, non invenit sicut de isto viro quem modo commemoravi. Noverat eum Deus, et ei testimonium perhibebat: diabolus eum non noverat, et ideo dixerat, *Numquid Iob gratis colit Deum?* (Iob 1,9). Videte quod provocat inimicus: ibi perfectio est. Videte quid obiicit inimicus. Videbat hominem Deo servientem, in omnibus obsequentem, omnia bene operantem; et quia dives erat et felicissima domus, hoc obiicit quia ideo colit Deum, quoniam dedit illi haec omnia: *Numquid Iob gratis colit Deum?* Hoc enim erat verum lumen, hoc lumen viventium, ut gratis coleret Deum. Deus videbat in corde servi sui cultum suum gratuitum. Placebat enim illud cor in conspectu Domini, in lumine viventium: diabolus latebat, quia in tenebris erat. Admisit Deus tentatorem, non ut ipse nosset quod noverat, sed ut nobis noscendum et imitandum praerberet. Numquid enim si tentator non admitteretur, videremus nos ipsi in Iob quod deberemus et vellemus imitari? Admissus est tentator, abstulit omnia, remansit ille solus a facultatibus, solus a familia, solus a filiis, plenus Deo. Uxor sane relicta erat. Misericordem putatis diabolus, qui ei reliquit uxorem? Noverat per quam deceperat Adam. Suam reliquerat adiutricem, non mariti consolatricem. Ille ergo plenus Deo, in quo vota erant quae redderet laudis, ut ostenderet quia gratis Deum colebat, non ideo quia tanta acceperat; et amissis omnibus talis est, quia

a Aquel que se las dio, exclama: *El Señor me las dio, el Señor me las quitó; como al Señor le agradó, así se hizo. Sea bendito el nombre del Señor.* Hallándose herido desde la cabeza hasta los pies, pero permaneciendo intacto en su interior, respondió a la tentadora iluminado con la luz de los vivientes, con la luz de su corazón: *Has hablado como una de las mujeres necias, es decir, como aquella que no tiene la luz de los vivientes.* La luz de los vivientes es la sabiduría, y las tinieblas de los necios, la necedad. *Has hablado como una mujer necia.* Ves mi carne, pero no ves la luz de mi corazón. Podía ella haberle amado entonces con mayor amor si hubiera conocido la hermosura interior y hubiera visto en qué era él hermoso delante de Dios, es decir, si hubiera sabido que en él estaban los votos que ofrecería en alabanza de Dios. Como el enemigo no había invadido aquel patrimonio, ¡qué intacto se conservaba lo que poseía y por lo que esperaba, que, habiéndolo de poseer más ampliamente, había de progresar de virtud en virtud! Luego, hermanos, todo esto nos sirve para que amemos gratis a Dios, confiemos siempre en El y no temamos al hombre ni al diablo. Ni éste ni aquél harán algo a no ser que se les permita. Y sólo se les permite lo que nos aprovecha. Toleremos a los malos, seamos buenos con ellos, porque también nosotros fuimos malos. Por nada salvará Dios a todos aquellos de los que nos atrevemos a desconfiar. Luego no desconfiemos de nadie; oremos por todos aquellos de quienes sufrimos; jamás nos apartemos de Dios. Sea El nuestra herencia, nuestra esperanza, nuestra salud. El es aquí consolador, allí remunerador, y en todo lugar, vivificador y dador

illum qui dederat omnia non amisit: *Dominus dedit, inquit, Dominus abstulit; sicut Domino placuit, ita factum est: sit nomen Domini benedictum.* Vulnere etiam percussus a capite usque ad pedes, integer tamen intus, respondit tentatrici, de lumine viventium, de lumine cordis sui: *Locuta es tanquam una ex insipientibus mulieribus* (Ib. 2,10), id est, tanquam ea quae non habet lumen viventium. Lumen enim viventium sapientia, et tenebrae insipientium stultitia est. *Locuta es tanquam una ex insipientibus mulieribus:* carnem meam vides, lumen cordis mei non vides. Poterat enim illa tunc virum amplius amare, si pulchritudinem interiorem nosset, et inspiceret ubi ille pulcher erat coram oculis Dei: quia in illo erant vota, quae redderet laudis Deo. Quomodo illud patrimonium non invaserat inimicus! Quam integrum erat quod possidebat, et propter quod amplius possidendum sperabat iturus a virtutibus in virtutem! Ergo, fratres, ad hoc nobis valeant haec omnia, ut Deum gratis diligamus, in illo speremus semper, nec hominem, nec diabolum timeamus. Nec ille, nec iste facit aliquid, nisi quando permittitur: permitti ad nihilum potest, nisi quod nobis prodest. Toleremus malos, simus boni, quia et nos fuimus mali. Pro nihilo salvos faciet Deus omnes, de quibus desperare audemus. Ergo de nemine desperemus, pro omnibus quos patimur oremus, a Deo nunquam recedamus. Patrimonium nostrum ipse sit, spes nostra ipse sit, salus nostra ipse sit. Ipse hic